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الرسوم الجمركية المفروضة على بتغيير مبالغ مرسوم 

 تيراد بعض المنتجاتاس
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 1420ذي الحجة  9صادر في  2.99.1042سوم رقم مر

الرسوم الجمركية بتغيير مبالغ  (2000مارس  16)

 1المنتجاتتيراد بعض المفروضة على اس

 ،الوزير الأول

 ؛منه 45على الدستور خصوصا الفصل  بناء

ماي  24) 1376شوال  من 23الصادر في  1.57.170بناء على الظهير الشريف رقم 

بالنصوص  ا وقع تغييرهكم ،المستوفاة عند الاستيراد ( بتحديد تعريفة الرسوم الجمركية1957

 ؛التالية له

ك إدارة الجمار وعلى مدونة الجمارك والضرائب غير المباشرة التي تتولى تحصيلها

 يخ بتار 1.77.339رقم  والضرائب غير المباشرة الموافق عليها بالظهير الشريف

 ؛(1977 أكتوبر 9) 1397من شوال  25

بتنفيذه الظهير  ادرصال 2000 - 1999للسنة المالية  26.99وعلى القانون المالي رقم 

لبند ( ولا سيما ا1999يونيو  30) 1420من ربيع الأول  16بتاريخ  1.99.184الشريف رقم 

 منه؛ 2بالمادة  1

صادر ال 2736.7لصناعة التقليدية رقم وعلى قرار وزير المالية والتجارة والصناعة وا

 الجمركية؛مسمية التعريفة  ( بتغيير1997 أكتوبر 27) 1418من جمادى الآخرة  24في 

  1420القعدة  من ذي 23عد دراسة المشروع في المجلس الوزاري المجتمع في بو

 (.2000فبراير  29)

 يلي:رسم ما 

 المادة الأولى

لرسوم اتعريفة  (1بأصل هذا المرسوم ) Iفي الملحق  ول الواردةدير وفقا لبيانات الجغت

 1.57.170قم الشريف المشار إليه أعلاه ر الجمركية المستوفاة عند الاستيراد المحددة بالظهير

 ( كما وقع تغييره بالنصوص التالية له.1957ماي  24) 1376من شوال  23بتاريخ 

 المادة الثانية

لمدرجة المنتجات ا بأصل هذا المرسوم قوائم IIحق لير وفقا للبيانات الواردة في المتغ

 ييرها.تغكما تم  ،45.95الانتقالي رقم  من قانون المالية 4 بالمادة IVو IIIفي البندين 
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 المادة الثالثة

مارس  22ابتداء من  يسند إلى وزير الاقتصاد والمالية تنفيذ هذا المرسوم الذي يعمل به

2000. 

 (.2000مارس  16) 1420حجة ذي ال 9وحرر بالرباط في 

 .عبد الرحمن يوسفي الإمضاء:

 :وقعه بالعطف

 ،وزير الاقتصاد والمالية

 و.ل: فتح الله والعالإمضاء


